
令和２年５月２９日

第一中学校保護者 様

人吉市立第一中学校

校 長 原 崇

防災担当 村田 憲昭

緊急下校時における帰宅完了確認の連絡手段について（お願い）

青葉の候、保護者の皆様におかれましては、御清祥のことと存じます。

日頃より、第一中学校の教育活動への御支援・御協力をいただき、心より感謝申し上げ

ます。

さて、来週より６月に入りこれから本格的な梅雨をむかえ、大雨に伴う激しい落雷や

洪水などの災害が心配される時期になりますので、６月８日（月）の午後（１４:３０頃）

より、水害を想定した避難訓練に伴う一斉下校を行います。その折に、帰宅完了の確認を、

昨年までは、クラス電話連絡網を作成し使用しておりましたが、今年度は、「一中安心メ

ール」を使用した各家庭からの連絡を基本に行いたいと考えております。

つきましては、下記の「確認書」に帰宅完了の連絡方法をご記入の上、６月５日（金）

までに各担任にご提出くださいますようよろしくお願いいたします。

なお、「一中安心メール」を使用した帰宅完了の連絡方法につきましては、別紙を配付

しておりますのでご確認をよろしくお願い致します。保護者の皆様の御理解と御協力を何

卒よろしくお願い致します。

キ リ ト リ

【 確 認 書 】※６月５日（金）締め切り

お子様が今回の避難訓練を含め、今後緊急下校した時の学校への連絡方法について、

あてはまる□に印（レ点）をご記入ください。

□ 「一中安心メール」で、学校へ連絡を入れる。

□ 「電話」で、学校へ連絡を入れる。

□ その他の連絡手段（ ）

上記の手段を連絡方法とすることとします。

４連番号【 】

生徒氏名 保護者氏名 印


